
                  25PROC017247316 2025-07-18

Σελίδα 1 από 4

       

 Αθήνα   18 -07-2025
Αρ. Πρωτ.: 43412

  
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Λ. Μεσογείων 239
Ταχ. Κωδ. : 15451  Νέο Ψυχικό
Πληροφορίες : Γ. Παπαδάκη
Τηλέφωνο : 2103725755
E-mail              : pexo@attica.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 41587/10-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017196455 
2025-07-10 και α/α ΕΣΗΔΗΣ 370474) Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την παροχή 
υπηρεσιών του αντικειμένου: «Εκτέλεση τελεσίδικων αποφάσεων κατεδάφισης 
πολεοδομικών αυθαιρέτων στην Περιφέρεια Αττικής», συνολικού προϋπολογισμού 
173.451,20€ (εκατόν εβδομήντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ενός ευρώ 
και είκοσι λεπτών) με Φ.Π.Α. (CPV: 90720000-0).

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) όπως ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.2503/1997 
(Α’ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

4. Την υπ' αριθ. 86780/19.12.2022 (ΦΕΚ 1183/ΥΟΔΔ/20.12.2022) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.



                  25PROC017247316 2025-07-18

Σελίδα 2 από 4

5. Tην διαπίστωση λύσης της υπαλληλικής σχέσης, κατόπιν της από 29-9-2023 δεύτερης αίτησης 
παραίτησης της Ασκούσας καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
σύμφωνα με την αριθμ.97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) Απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και την αυτοδίκαιη αντικατάσταση της ανωτέρω, από τον Δημήτριο 
Σιαμάτρα ως Ασκών καθήκοντα Συντονιστή από 2-10-2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.65 
του ν.4954/2022.

6.  Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Ν.4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 
εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες  διατάξεις» (Α΄136).

7. Τα άρθρα 13-15 του Ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

8. Το Ν.3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»,  όπως ισχύει.

9. Το άρθρο 21 του Ν.4354/2015 (Α΄ 176)  «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

10. Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147) και ειδικότερα την παρ. 3  
αυτού, όπως ισχύει.

11. Το υπ’ αρ. πρωτ. 15440/12-03-2025 αίτημα δέσμευσης πίστωσης ποσού 173.600,00€ για το 
οικονομικό έτος 2025 με ΑΔΑΜ: 25REQ016448861 2025-03-12

12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 17307/19-03-2025 απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης με ΑΔΑΜ: 
25REQ016500546 και ΑΔΑ: 65Κ4ΟΡ1Κ-Ω2Ν

13. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 18446/26-03-2025, ορθή επανάληψη αυτής υπ’ αριθμ. πρωτ. 40516/07-07-
2025 και δεύτερη ορθή επανάληψη αυτής υπ’ αριθμ. πρωτ. 40625/07-07-2025 (ΑΔΑ: 
6Φ3ΑΟΡ1Κ-ΛΒΩ) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Ορισμός 
μελών επιτροπής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών που θα διεξαχθούν κατά το έτος 2025 από τη Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.), για την παροχή υπηρεσίας του 
αντικειμένου εκτέλεσης κατεδαφίσεων αυθαίρετων κατασκευών.

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 41587/10-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017196455 2025-07-10) διακήρυξη 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την παροχή υπηρεσιών 
του αντικειμένου: «Εκτέλεση τελεσίδικων αποφάσεων κατεδάφισης πολεοδομικών αυθαιρέτων 
στην Περιφέρεια Αττικής», συνολικού προϋπολογισμού 173.451,20€ (εκατόν εβδομήντα τριών 
χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ενός ευρώ και είκοσι λεπτών) με Φ.Π.Α. (CPV: 90720000-0).



                  25PROC017247316 2025-07-18

Σελίδα 3 από 4

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 41954/11-07-2025 συμπληρωματική διευκρίνιση σχετικά με την ώρα 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης στην υπ’ αρ. πρωτ. 41587/10-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017196455 
2025-07-10, α/α ΕΣΗΔΗΣ 370474) Διακήρυξη

16. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις εκθέσεις αυτοψίας των αρμόδιων ΥΔΟΜ δεν εντοπίστηκε 
αμίαντος ή κατασκευές από αμίαντο στα υπό κατεδάφιση πολεοδομικά αυθαίρετα που 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. πρωτ. 41587/10-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017196455 2025-07-
10, α/α ΕΣΗΔΗΣ 370474) Διακήρυξη

17. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής συμπεριλήφθηκε η παράγραφος α) της παρ. 2.2.6 και η 
παράγραφος Β4 ΙΙΙ της παρ. 2.2.9.2, στην υπ’ αρ. πρωτ. 41587/10-07-2025 (ΑΔΑΜ: 
25PROC017196455 2025-07-10, α/α ΕΣΗΔΗΣ 370474) Διακήρυξη

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη διαγραφή των κάτωθι παραγράφων από την υπ’ αρ. πρωτ. 41587/10-07-2025 (ΑΔΑΜ: 
25PROC017196455 2025-07-10, α/α ΕΣΗΔΗΣ 370474) Διακήρυξη:

• 2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα «α) να διαθέτουν Άδεια για την εκτέλεση 
κατεδαφίσεων και εργασιών αφαίρεσης, συλλογής και μεταφοράς προς περαιτέρω διαχείριση 
επικίνδυνων αποβλήτων (όπως αμίαντος ή και από κτίρια, κατασκευές και εγκαταστάσεις, 
σύμφωνα την ΚΥΑ 4229/395/15-02-2013 (ΦΕΚ 318/Β΄) λαμβάνοντας υπόψη και το Π.Δ. 
212/2006 (ΦΕΚ- 212/Α΄/09-10-2006), την Υ.Α 15616/398/03-08-2010 (ΦΕΚ – 1340/Β΄) και 
το Π.Δ. 52/2015 (ΦΕΚ- 81 /Α΄/17-07-2015) ή να δηλώσει σύμβαση συνεργασίας με 
κατάλληλα αδειοδοτημένη επιχείρηση.»

και

• 2.2.9.2 Αποδεικτικά μέσα, Β4. «III.) Άδεια για την εκτέλεση κατεδαφίσεων και εργασιών 
αφαίρεσης, συλλογής και μεταφοράς προς περαιτέρω διαχείριση επικίνδυνων αποβλήτων 
(όπως αμίαντος ή και από κτίρια, κατασκευές και εγκαταστάσεις, σύμφωνα την ΚΥΑ 
4229/395/15-02-2013 (ΦΕΚ 318/Β΄) λαμβάνοντας υπόψη και το Π.Δ. 212/2006 (ΦΕΚ- 
212/Α΄/09-10-2006), την Υ.Α 15616/398/03-08-2010 (ΦΕΚ – 1340/Β΄) και το Π.Δ. 52/2015  
(ΦΕΚ- 81 /Α΄/17-07-2015) ή να δηλώσουν σύμβαση συνεργασίας με κατάλληλα 
αδειοδοτημένη επιχείρηση.»

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αρ. πρωτ. 41587/10-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017196455 

2025-07-10, α/α ΕΣΗΔΗΣ 370474) διακήρυξης. 

 Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές 

περιγράφονται στην παρ. 1.6 της υπ’ αρ. πρωτ. 41587/10-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017196455 

2025-07-10, α/α ΕΣΗΔΗΣ 370474) Διακήρυξης, ήτοι δημοσίευση στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό συστημικό α/α 370474) 

και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής, στη διεύθυνση (URL) : www.apdattikis.gov.gr.

http://www.apdattikis.gov.gr/


                  25PROC017247316 2025-07-18

Σελίδα 4 από 4

Κοινοποίηση
Μέλη των Επιτροπών και αναπληρωτές τους
(Δια της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. και της Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου)

Εσωτερική Διανομή 
1.Χρον. Αρχείο
2.Φάκελος διαγωνισμού

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ


		2025-07-18T12:57:08+0300




